
                             
 

 

               R O M Â N I A 
         CONSILIUL LOCAL 

HUNEDOARA 
    UNITATEA DE ASISTENȚĂ 

  MEDICO – SOCIALĂ    
”PĂRINTELE ARSENIE BOCA ” 

 H U N E D O A R A 
          

         
 Certificat seria C.        Certificat seria M.                Certificat seria S.          

Nr. 845/21.12.2018            Nr. 403/21.12.2018           Nr. 265/23.10.2020 

Municipiul Hunedoara, Str. Ștefan cel Mare, nr. 5, Judeţul Hunedoara, CUI 21464305, Tel./Fax:+4 0354 419340, E-mail: uamshunedoara@yahoo.com 

DECIZIA  NR. 12B/ 29.01.2021 
privind constituirea Comisiei de monitorizare, coordonare, îndrumare 

metodologică pentru implementarea și dezvoltarea Strategiei Naționale Anticorupție, pentru 
perioada 2016-2020 (SNA)  și de evaluare a riscurilor de corupţie ca premisă pentru 
dezvoltarea Planului de integritate, din cadrul Unității de Asistență Medico – Socială 

”Părintele Arsenie Boca” Hunedoara 
 

Directorul Unității de Asistență Medico – Socială ”Părintele Arsenie Boca” Hunedoara;       
Având în vedere referatul Compartimentului Audit Intern, privind constituirea comisiei de monitorizare, 

coordonare, îndrumare metodologica pentru implementarea și dezvoltarea Strategiei Naționale Anticorupție, 
pentru perioada 2021-2025 (SNA) și de evaluare a riscurilor de corupţie ca premisă pentru dezvoltarea planurilor 
interne de integritate, din cadrul Primăriei municipiului Hunedoara; 

In temeiul prevederilor Hotărârii Guvernului nr. H.G. nr. 583/2016 privind aprobarea SNA 2016 – 2020)  si 
a documentelor aferente acesteia; 

În baza dispoziţiilor art.155, alin.(1), lit.”e”, ale art.196, alin.(1), lit. b); art. 197 alin (4); art. 243 alin (1), lit 
a) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 În baza Art. 10, alin. (2), capitolul III din R.O.F.; 
 

DECIDE:  
   

 Art.1-Constituie Comisia de monitorizare, coordonare, îndrumare metodologică pentru implementarea și 
dezvoltarea Strategiei Naționale Anticorupție pentru perioada 2016-2020 (SNA) și de evaluare a riscurilor de 
corupţie, ca premisă pentru dezvoltarea Planului de integritate din cadrul Unității de Asistență Medico – Socială 
”Părintele Arsenie Boca” Hunedoara, în componența prevăzută în Anexa, care face parte integranta din prezenta 
decizie. 

 Art.2 Constituie Comisia de monitorizare, coordonare, îndrumare metodologică pentru implementarea și 
dezvoltarea Strategiei Naționale Anticorupție pentru perioada 2016-2020 (SNA) și de evaluare a riscurilor de 
corupţie, ca premisă pentru dezvoltarea Planului de integritate din cadrul Unității de Asistență Medico – Socială 
”Părintele Arsenie Boca” Hunedoara formată din: doamna Păcurar Diana-Adnana – medic primar, domnul Popa 
Daniel-Florin – asistent medical, doamna Fărcaș Bianca-Magdalena – medic primar, doamna Cioaza Simona-
Maria – asistent social, doamna Ion Sanda-Cristina – asistent social, doamna Borleanu Ana-Maria – inspector de 
specialitate, domnul Rață-Bugnariu Călin-Gheorghe – consilier juridic, doamna Grozav Camelia – inspector de 
specialitate contabil, doamna Rada Vasilica-Monica – inspector de specialitate. 

Art.3 -Prezenta decizie poate fi contestată conform prevederilor Legii nr. 554/2004 a contenciosului 
administrativ, cu modificarile și completarile ulterioare. 

 Art.4-Decizia se comunică persoanelor care constituie Comisia de monitorizare, coordonare, îndrumare 
metodologică pentru implementarea și dezvoltarea Strategiei Naționale Anticorupție pentru perioada 2021-2025 
(SNA) și de evaluare a riscurilor de corupţie, doamnei Scurtu Marina – secretar SCIM, doamnei Duca Ana-Maria - 
auditor superior în cadrul Compartimentului Audit Intern, persoana de contact din cadrul Primăriei municipiului 
Hunedoara cu Secretariatul tehnic al SNA.  

                                                 
Hunedoara, la 29.01.2021 

               Director,                                                                                                 Consilier juridic, 
 Ec. Iuliana-Senica MANASIEA                                                                    Călin - Gheorghe 

RAȚĂ – BUGNARIU 



 
 

ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL HUNEDOARA 
UNITATEA DE ASISTENȚĂ                                            ANEXA  la Decizia nr. 12B/29.01.2021 
MEDICO-SOCIALĂ 
”PĂRINTELE ARSENIE BOCA” 
HUNEDOARA  

 
COMPONENŢA  comisiei de monitorizare, coordonare, îndrumare metodologică pentru 
implementarea și dezvoltarea Strategiei Naționale Anticorupție, pentru perioada 2016-2020 
(SNA)  și de evaluare a riscurilor de corupţie ca premisă pentru dezvoltarea planurilor 
interne de integritate, din cadrul Unității de Asistență Medico – Socială ”Părintele Arsenie 
Boca” Hunedoara, ale cărei atribuții sunt: 
 
a) implementează Strategia Națională Anticorupție 2016-2020; 
b) elaborează Planul de integritate, în funcție de riscurile și vulnerabilitățile identificate la nivelul 

UAMS și îl înaintează coordonatorului cu implementarea și coordonarea Strategiei Naționale Anticorupție 
spre aprobare; 

c) elaborează rapoarte semestriale privind modul de îndeplinire a activităților specifice ori a 
obiectivelor propuse prin Planul de integritate;  

d) urmărește realizarea măsurilor/acțiunilor aprobate în Planul de Integritate Anticorupție la nivelul 
UAMS; 

e) cooperează cu Secretariatul tehnic al SNA din cadrul UAMS. 
f) monitorizează punerea în aplicare a Strategiei Naționale Anticorupție.  
 
Membrii comisiei :      
 

Nr. 
Crt. 

Destinatar document 

Sector de activitate Nume şi prenume 

1. COMPARTIMENT MEDICINĂ INTERNĂ PĂCURAR DIANA-ADNANA 

2  COMPARTIMENT ONCOLOGIE/FAZĂ TERMINALĂ  POPA DANIEL-FLORIN 

3 COMPARTIMENT BOLI CRONICE ȘI CAZURI SOCIALE FĂRCAȘ BIANCA-MAGDALENA 

4 COMPARTIMENT RECUPERARE FIZICĂ, PSIHICĂ, 
REINSERȚIE SOCIALĂ, PROTECȚIA MUNCII 

CIOAZA SIMONA-MARIA 

5 COMPARTIMENT RECUPERARE FIZICĂ, PSIHICĂ, 
REINSERȚIE SOCIALĂ, PROTECȚIA MUNCII 

ION SANDA-CRISTINA 

6 COMPARTIMENT ADMINISTRATIV, BUCĂTĂRIE, 
SPĂLĂTORIE, PAZĂ, ACHIZIȚII PUBLICE 

BORLEANU ANA-MARIA 

7 COMPARTIMENT ADMINISTRATIV, BUCĂTĂRIE, 
SPĂLĂTORIE, PAZĂ, ACHIZIȚII PUBLICE 

RAȚĂ-BUGNARIU CĂLIN-GHEORGHE 

8 COMPARTIMENT ADMINISTRATIV, BUCĂTĂRIE, 
SPĂLĂTORIE, PAZĂ, ACHIZIȚII PUBLICE 

GROZAV CAMELIA 

9 COMPARTIMENT ADMINISTRATIV, BUCĂTĂRIE, 
SPĂLĂTORIE, PAZĂ, ACHIZIȚII PUBLICE 

RADA VASILICA-MONICA 

 
 

Hunedoara, la 29.01.2020 
               Director,                                                                                                 Consilier juridic, 
 Ec. Iuliana-Senica MANASIEA                                                                    Călin - Gheorghe 

RAȚĂ – BUGNARIU 
 


